
Plán ŠD pro školní rok 2023/2024 

Září - Máme nové kamarády 

seznámení s Vnitřním řádem školní družiny 

společně se podílíme na vytváření pravidel bezpečného chování ve třídě, na vycházkách a v jídelně a 
učíme se je respektovat 

seznamování s novými kamarády 

adaptace dětí na nové prostředí školní družiny 

stravování ve školní jídelně 

společné vycházky do okolí školy 

bezpečná cesta do školy a domů 

pohybové hry venku - dodržování pravidel her 

učíme se ohleduplnosti k odlišnostem druhých 

respektujeme názor vrtevníků 

při hrách dbáme na dodržování pravidel 

odpoledne s taekwondem ve ŠD - Ještěrky, Dráčata 

   

Říjen - Podzim a jeho barvy 

pozorování  změn v přírodě 

poznáváme podzimní práce na zahradách a polích, ovoce a zeleninu 

upevňujeme si pravidla správného chování v přírodě 

vycházky do okolí školy, sběr přírodnin na výrobu podzimní dekorace a výtvarnou činnost 

zahájení sběru kaštanů pro sirupárnu Břevnov 

Výlet na pštrosí farmu v Čenkově - Dráčata, Ještěrky, Sovičky, Veverky 

Podzimní tvoření u Koťátek  

Dýňování - Trpaslíci a Sluníčka 23.10.  

Podzimní tvoření u Rákosníčků 24.10. 

Helloweenské párty a soutěže v maskách ve ŠD 

  

 Listopad - Naše město 

na vycházkách žák poznává zajímavosti našeho města a jeho okolí 

navštívíme historické památky 

vyhledáváme báje a pověsti města 

poznáváme důležité budovy ve městě (městský úřad, knihovnu, poštu, zdravotní středisko...) 

výtvarně ztvárňujeme podzim - využívání různých technik a materiálů 

práce s přírodním materiálem - dlabání dýní 

připomenutí legendy o sv. Martinovi 

Soutěž ve skákání přes švihadlo u Veverek 

Výlet do Králoství železnic - Dráčata, Ještěrky 

13.11. Družinové mlsání - celodružinová akce 

25.11. Výlet do Šestajovic - Broučci, Žabičky 

30.11. Podzimní tvoření - Broučci, Žabičky 

  



 Prosinec - Vánoce přicházejí 

adventní čas, lidové tradice a zvyky 

výroba dárečků pro rodiče 

výroba vánočních pozdravů pro seniory našeho města 

na vycházkách pozorujeme vánoční výzdobu města 

vánoční besídka pro Klub seniorů 

Příprava vánočního jarmarku - výroba vánoční dekorace a dárečků 

Vánoční besídky a výroba dárečků pro rodiče, Klub seniorů a Baráčníky 

Dobrý skutek - pomoc zvířátkům v útulcích 

Vánoční tvoření u Koťátek 

4.12. Výlet do Šestajovic - Trpaslíci, Sluníčka 

6.12. Výlet na zámek Libochovice - Broučci, Žabičky,Ještěrky, Dráčata 

22.12. Výlet na zámek Loučeň - Veverky, Sovičky 

   

Leden - Zimní tvoření  

výtvarné ztvárnění zimy, používání různých technik 

výzdoba tříd a chodeb školní družiny 

přikrmování ptáčků v zimním období  

věnujeme se zimním sportům a radovánkám na sněhu (sáňkování, bobování, stavby ze sněhu..) 

sledujeme počasí a vhodně se oblékáme 

dbáme na bezpečnost při hrátkách na sněhu 

Lednové setkání dětí ze ŠD s Baráčníky 20.1. 2024 

společné tvoření - výroba mandal 

Popcornová párty u Sluníček 

Návštěva kina v Kralupech nad Vltavou 1.2. 2024  

pohádka ,,Ptáci stěhováci" 

   

Únor  - Péče o naše tělo 

prohlížíme si encyklopedie o lidském těle 

besedujeme o zdravém životním stylu 

sestavujeme zdravý jídelníček - připravíme si zdravé svačinky 

pečujeme o své tělo a zdraví - sport, otužování 

dodržujeme denní režim a životosprávu 

19.2. - 23.2. 2024 Jarní prázdniny 

pozorování zimní přírody 

poznávání a určování stop zvěře ve sněhu 

zimní tvoření 

přikrmování ptáčků 

Příprava karnevalu školní družiny 

  



Březen - Těšíme se na jaro 

2.3. 2024 Karneval školní družiny 

sledujeme změny v přírodě a práce na polích a zahradách 

zdobíme školu výrobky s jarní tématikou 

poznáváme první jarní květiny 

Velikonoční tvořivé dílničky 

  

Duben - Velikonoce  

Čarodějnická stezka - naučná stezka s jarní tématikou 

připomínáme si a besedujeme o lidových tradicích a zvycích, týkajících se jara 

výrábíme jarní tradiční dekorace z různých materiálů 

tvoříme jarní výzdobu školy 

poznáváme rozkvetlé stromy a květin 

Den Země - úklid míst, kam si chodíme ven hrát (dětská hřiště, Malý háj, lanové hřiště, okolí školy) 

učíme se třídit odpad ve škole i doma 

při vycházkách do přírody si všímáme všeho, čím ji člověk poškozuje  

týden v dopravě 

besedujeme o bezpečnosti při jízdě na kole 

správné vybavení kola a používání přilby a reflexních prvků 

opakujeme pravidla silničního provozu, poznáváme dopravní značky 

připomeneme si, jak se chováme v hromadných dopravních prostředcích 

  

Květen - Naše rodina 

vyprávíme si o rodině 

známe povolání našich rodičů 

jak doma pomáhám mamince  

učíme se o správném chování ke starším spoluobčan 

Besídky pro maminky- výroba dárečků a přáníček 

Návštěva Klubu seniorů a Baráčníků  

Výlet do Ledčic s výstupem na Říp - Veverky Čiperky 

Výlet do Hrusic - kocour Mikeš - Sovičky 

Atletický čtyřboj - sportuje celá družina 

  

Červen - Hurá na prázdniny 

dětský den - soutěže a hry venku 

zdravověda - prevence úrazů, bezpečnost při hrách a sportech 

opakujeme zásady první pomoci, učíme se ošetřit drobná poranění 

opakujeme důležitá telefonní čísla 

výlety  

rozloučení se školním rokem 


